Funktionsprinzip
 Wirbelzähler zur Durchfluss-
und Volumen-Messung
 Erfassung der Wirbelablöse-
frequenz durch Ultraschall
Media
 primär einphasige
Gasgemische mit Luft, Stick-

Zeichnung 1
VA Di ... ZG1 Ex-d
Typologie / Bestellschlüssel (Beispiel)
VA Di 25 G     E 40 m/s p10 ZG1 Ex-d
(1) (2)   (3) (4) (5) (6) (7)
Basis-Typen
Typ Artikel-Nr.
VA Di 25 GE 25 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/055
VA Di 25 GT 25 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/060
VA Di 25 GH 25 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/065
VA Di 25 GL 25 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/070
VA Di 40 GE 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/056
VA Di 40 GT 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/061
VA Di 40 GH 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/066
VA Di 40 GL 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/071
VA Di 50 GE 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/057
VA Di 50 GT 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/062
VA Di 50 GH 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/067
VA Di 50 GL 30 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/072
VA Di 80 GE 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/058
VA Di 80 GT 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/063
VA Di 80 GH 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/068
VA Di 80 GL 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/073
VA Di 100 GE 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/059
VA Di 100 GT 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/064
VA Di 100 GH 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/069
VA Di 100 GL 40 m/s / p10 ZG1 Ex-d B015/074
(1) Abmessungen
Rohr-
Innen-Ø
Di
[mm]
Flansch-
Außen-Ø
D
[mm]
Flansch-
stärke
b
[mm]
Loch-
kreis-Ø
k
[mm]
Loch-
Ø
d
[mm]
Loch-
Anzahl
Sensor-
Länge
[mm]
Sensor-
Höhe
H
[mm]
25 115 16 85 14 4 200 276
40 150 16 110 18 4 200 300
50 165 18 125 18 4 200 300
80 200 20 160 18 8 200 308
100 220 20 180 18 8 200 318
Flanschmaße nach EN 1092-1 PN16 Form B1  (andere Flanschmaße auf Anfrage)
(2) Messstoff